MyHuumnanbHoe KaseHHOoe 06LLe0bpa3zoBaTe/ibHOE yUpeXxaeHme
«[AMUTpUEBCKas OCHOBHasA 00LLie06pa3oBaTe/ibHasA LLKOMa»

301022, Tynbckas 0651acTb, 3a0KCKMIA paioH,
c. AMnTpuesckoe, yn. LLIKonbHaq, 4. 1;
Teneton/thakc: 8(48734) 3-43-22, 3-43-23 E - mail: sch.dmitrievskiv@tularegion.org

MPUKA3
oT «01» mapta 2023 r Ne 260/4

«O npoBefeHn Bcepoccuinckmnx
MPOBEPOYHbIX paboT»

B cooTBeTCTBUM CO cTaThbel 28 deaepanbHOro 3akoHa ot 29.12.2012 Ne 273-d3 «O6 06pa3oBaHum B
Poccuiickon defepaunn», npukasoMm PocobpHag3opa oT 23.12.2022 Ne 1282 «O nposegeHun degepansHoi
cny>60¥ no Hag3opy B cthepe 06pa3oBaHMsA U HayK MOHUTOPUHIa KayecTBa NOATOTOBKN 06yYaroLLnXcs
o6Leobpa3oBaTenbHbIX OpraHm3alumii B hopMe BCEPOCCUMICKMX NPOBEPOUHbIX paboT B 2023 rogy», B Lenax
opraHusauuy u NpoBeLeHNs BCEPOCCUCKMX MPOBEPOYHbIX paboT (ganee - BIMP) B MKOY «[MuTpueBckas
OOLLU»

MpukasbiBato:

1. MposecTn Bcepoccuiickne npoBepoyHble paboTel (ganee - BIMP) B 4-Xx, 5-X, 6-X, 7-X, 8-X, MO BCEM
y4yebHbIM nNpeameTaM, 3asaB/ieHHbIM B rpaguke BIP B cooTBeTcTBUM C [opsgkom nposegeHus BIP B
2023 ropy, NiaHoOM-rpaKoM ¥ UHCTPYKTUBHLIMU MaTepuanamm, pasmeLLeHHbIMU B IMYHOM KabuHete
MKOY «mutpuesckas OOLU» B ®egepanbHOR MIHhOPMALUMOHHON CUCTEME OLLEHKM KayecTsa
o6pasoBaHua (PNC OKO).

2. HasHaunTb OTBETCTBEHHbLIMW 3a KOOPAWHaUMO paboT no nposegeHuto BIMP B 4-8-x Knaccax u
TEXHWUYECKNUM CreLnanmcTom 3aMecTutens gupekropa no YBP Xmenb AneHy AMUTPUEBHY.

3. HasHauuTb opraHm3aTopamu BIIP yumuTenein wWKoONbl, 06LWECTBEHHbIMM HabnwgaTenamm -
npeacTaBuTenel  afMUHUCTpaUUKW, YyuuTened, He nNpenojalwlWmMx COOTBETCTBYHOLWMNIA MpesMeT,
aKcnepTamMy Mo MpoBEpKe y4yuTeneid, NpenojarLmx COOTBETCTBYHOLWMI NpeamMeT B Knacce (rpaduk B
NPUNOXEHNN).

3. TexHuyeckomy cneumanucty Xmenb AneHe OAMuTprueBHe obecneynTb NOyyYeHUe KOMMIEKTOB
maTepuanos Ans nposefeHns BIP no kaxpomy y4ye6HOMY npegmMety B NIMYHOM KabuHete MKOY
«AmnTtpresckas OOLW» @®UNC OKO B cOOTBETCTBMM C MaHOM-rpaukom nposegeHus BIIP B 2023
rogy.

4. OTBETCTBEHHbIM 3a KOOpAMHaLUuMio paboT no npoBeaeHUto BIP opraHn3oBaTh NPOBEPKY OTBETOB
yyacTHMKOB BIP ¢ nmomowbio KpUTepueB, MOMYYEHHbIX B IMYHOM KabuHeTe MKOY «[AmMuTpueBckas
OooW» ®NC OKO B COOTBETCTBUW C MNAHOM-TpaMKOM; OpraHn3oBaTb 3anofiHeHne qopm cbopa
pe3ynbTaToB BbiNoAHeHMA BIP n nx 3arpysky B ®NC OKO B ycTaHOB/IEHHbIE NNAHOM-Tpa)koM CPOKM;
NOArOoTOBUTL aHA/IMTUYECKYI0 WH(OpMauuio o pesynbtartax yyactua MKOY «Omutpuesckas OOLL» B
BIP.

4. Matepuansl BIP xpaHuTb Bo 2 KabuHete fo 1uoHa 2024 ropa.

5. KOHTpONb MCNOMHEHNSA NMPUKa3a 0CTaBNA 3a COBOA.

JunpekTop
MKOY C.I'.Buxpos

C npuka3om o3HakomneH(a)01.03.2023 r:


mailto:sch.dmitrievskiv@tularegion.org

Jata
17.04.2023

18.04.2023
12.04.2023
21.03.2023
05.04.2023

11.04.2023
23.03.2023

25.04.2023
20.03.2023
26.04.2023
11.04.2023

20.04.2023

22.03.2023
05.04.2023

07.04.2023

10.04.2023
13.04.2023

17.03.2023
13.04.2023

10.04.2023
20.04.2023

MPADUNK

nposefeHna BIP B 4-8,11-x knaccax

Mpeamet

Pycckuii 93bIK
(vactb 1)

PyccKuii 53bIK
(4actb 2)

MaTtemaTuka
OKpyXarwun mmp
Buonorus

VcTopusa
Pycckuii 53bIK

MaTemaTunka
Pycckuii a3bIK

MartemaTurka
Meorpagus
Brnonorunga
O6uecTBO3HaHNE
NcTopus
(no BbIGOPY
PocobpHagsopa)
PyccKuii A3bIK

MaTtemaTuka

MHOCTpaHHbIe
A3bIKM
(komnbloTEpHas
hopma)
dusnka
Meorpagums
O6ulecTBO3HAHME
WcTopusa
Brnonorunga
(no BbIGOpY
PocobpHaasopa)
Pycckuii 53bIK

MaTtemaTuka

WcTopusa
Brnonorunsa
eorpadus
O6ulecTBO3HAHME
dusmka
Xunmmsa
(no BbIGOPY
PocobpHaasopa)

Knacc

4

KabuHeTt

2

10

13

10

14

OpraHusaTop

Cabnesa H.A.

Cabnesa H.A.

Cabnesa H.A.

Cabnesa H.A.
Kaliropogosa H.J1.

MaHoB 3.B.
Xmens A.L.

Kairopogosa H.J1.
Xwmenb A.L.

Cosa E.A.
Buxposa M.A.

MaHoB 3.B.

Xmens A.L.
MaHkoBa T.W.

Xmenb A.L.

Co3zaE.A.
MaHkoBa T.U.

Xwmenb AL
LWyBsaes C.B.

Xmens AL.
LWyBsaes C.B.

Hab6ntopatenb

MwuwnHa T.A.

MwuwnHa T.A.

MwuwnHa T.A.

MunwnHa T.A.
NapunoHosa T.A.

Xononosa B.A.
Xononosa B.A.

NapuoHosa T.A.
Xononosa B.A.

NapnoHosa T.A.
Xononosa B.A.

NapuoHosa T.A.

Xononosa B.A.
Xmenb A.L.

Xononosa B.A.

NapunoHosa T.A.
MwuwnHa T.A.

Xononosa B.A.
MwuwnHa T.A.

Xononosa B.A.
Muwnna T.A.



