Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская основная общеобразовательная школа»

301022, Тульская область, Заокский район, с. Дмитриевское, ул. Школьная, д. 1;

телефон/факс: 8(48734) 3-43-22, 3-43-23

E – mail: sch.dmitrievskiy@tularegion.org

ПРИКА3

от «01» марта 2023 г

№ 260/д

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Дмитриевская ООШ»

Приказываю:

- 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, по всем учебным предметам, заявленным в графике ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году, планом-графиком и инструктивными материалами, размещенными в личном кабинете МКОУ «Дмитриевская ООШ» в Федеральной Информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО).
- 2. Назначить ответственными за координацию работ по проведению ВПР в 4-8-х классах и техническим специалистом заместителя директора по УВР Хмель Алену Дмитриевну.
- 3. Назначить организаторами ВПР учителей школы, общественными наблюдателями представителей администрации, учителей, не преподающих соответствующий предмет, экспертами по проверке учителей, преподающих соответствующий предмет в классе (график в приложении).
- 3. Техническому специалисту Хмель Алене Дмитриевне обеспечить получение комплектов материалов для проведения ВПР по каждому учебному предмету в личном кабинете МКОУ «Дмитриевская ООШ» ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в 2023 году.
- 4. Ответственным за координацию работ по проведению ВПР организовать проверку ответов участников ВПР с помощью критериев, полученных в личном кабинете МКОУ «Дмитриевская ООШ» ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком; организовать заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР и их загрузку в ФИС ОКО в установленные планом-графиком сроки; подготовить аналитическую информацию о результатах участия МКОУ «Дмитриевская ООШ» в ВПР.
 - 4. Материалы ВПР хранить во 2 кабинете до 1 июня 2024 года.
 - 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

С.Г.Вихров

С приказом ознакомлен(а)01.03.2023 г.:

ГРАФИК проведения ВПР в 4-8, 11-х классах

Дата	Предмет	Класс	Кабинет	Организатор	Наблюдатель
17.04.2023	Русский язык (часть 1)	4	2	Саблева Н.А.	Мишина Т.А.
18.04.2023	Русский язык (часть 2)	4	2	Саблева Н.А.	Мишина Т.А.
12.04.2023	Математика	4	2	Саблева Н.А.	Мишина Т.А.
21.03.2023	Окружающий мир	4	2	Саблева Н.А.	Мишина Т.А.
05.04.2023	Биология	5	7	Кайгородова Н.Л.	Ларионова Т.А.
11.04.2023	История	5	7	Панов Э.В.	Холопова В.А.
23.03.2023	Русский язык	5	8	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
25.04.2023	Математика	5	9	Кайгородова Н.Л.	Ларионова Т.А.
20.03.2023	Русский язык	6	8	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
26.04.2023	Математика	6	9	Сова Е.А.	Ларионова Т.А.
11.04.2023	География Биология	6	7	Вихрова М.Д.	Холопова В.А.
20.04.2023	Обществознание История (по выбору Рособрнадзора)		10	Панов Э.В.	Ларионова Т.А.
22.03.2023	Русский язык	7	8	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
05.04.2023	Математика	7	9	Панкова Т.И.	Хмель А.Д.
07.04.2023	Иностранные языки (компьютерная форма)	7	9	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
10.04.2023	Физика	7	13	Соза Е.А.	Ларионова Т.А.
13.04.2023	География Обществознание История Биология (по выбору Рособрнадзора)		7	Панкова Т.И.	Мишина Т.А.
17.03.2023	Русский язык	8	8	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
13.04.2023	Математика	8	9	Шуваев С.В.	Мишина Т.А.
10.04.2023	История	8	10	Хмель А.Д.	Холопова В.А.
20.04.2023	Биология География Обществознание Физика Химия (по выбору		14	Шуваев С.В.	Мишина Т.А.